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Rådet for Socialt Udsatte har behandlet det fremsatte forslag om ændrede 

åbningstider for de åbne aktivitets- og samværstilbud. 

 

At der lægges op til øget åbningstider i tilbuddene, er i sig selv en positiv 

ting, da det alt andet lige må medføre en klar oplevelse for den relevante 

borgergruppe, at Slagelse kommune har åbent i et længere tidsrum, hvilket 

mindsker oplevelsen af at borgeren er overladt til sig selv. Det er blandt 

andet kendetegnet for denne borgergruppe at ensomhed og isolation er en 

udfordring i dagligdagen. 

 

Udsatterådet tillader sig dog at fremkomme med en undren over, at denne 

borgergruppe, der beskrives som fællesskabssøgende og søgende mod 

civilsamfundet og liv uden støtte, åbenbart evner at løse denne opgave uden 

ekstern støtte i videre omfang. 

 

Udsatterådet vurderer endvidere, at den øgede mulighed for ”borger-åbent” 

kan medføre en utilsigtet og uhensigtsmæssig samværskultur. Udsatterådet 

kan forstå at der fra samværstilbuddet ses bort fra diagnoser – det er alene 

borgerens ønske om brug af tilbuddet der er afgørende – det finder 

Udsatterådet at være en lidt for åben tilgang til opgavens løsning. 

 

Ligeledes finder Udsatterådet det ikke beskrevet i det fremlagte hvad 

kerneydelsen præcist indeholder. Læseren kan let få indtryk af, at der let 

kan ske en udvanding af de samlede tilbud på området. Hvornår benytter 

borgeren sig af aktivitets- og samværstilbuddet og hvornår benyttes 

varmestuen. Borgeren kommer de 2 steder af forskellige grunde og de 2 

typer tilbud skulle gerne levere forskellige kerneydelser. 

 

Udsatterådet konstaterer, at aktivitets- og samværstilbuddet i Skælskør 

lukker. Det bliver en udfordring for Skælskørborgerne – at antage at 

Skælskørborgerne vil transportere sig til enten Korsør eller Slagelse er mere 

end tvivlsomt. Det må derfor formodes, at det bliver varmestuen i Skælskør 

der skal løfte denne opgave, hvilket ikke er til gavn og glæde for den 
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de åbne aktivitets- og samværstilbud. 
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relevante borgergruppe. Derfor foreslår Udsatterådet at der bliver skabt en 

brobygning mellem CPUS og varmestuen i Skælskør således at denne 

borgergruppe kan blive mødt bedst muligt.  

 

På vegne af Rådet for Socialt Udsatte 

 

John Eriksen - Formand for Rådet for Socialt Udsatte 

 

 


